[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 июля 2020 года		      № 57
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.10.2018 № 89 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и действующим законодательством,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.10.2018 № 89 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский» (с изменениями от 31.10.2019 № 104, от 28 ноября 2019 № 119) следующие изменения:
приложение к решению дополнить разделом IV следующего содержания:
«IV. Особенности применения налоговой ставки 7,5 процентов организациями и индивидуальными предпринимателями

Установить с 01.07.2020 по 30.09.2020 ставку единого налога на вмененный доход на территории городского округа город Переславль-Залесский в размере 7,5 процентов для организаций и индивидуальных предпринимателей, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) ОК 029‑2014 (КДЕС Ред. 2) в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года, и утрачивает силу с 1 октября 2020 года.

		Глава городского округа
города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

                                      С.В. Корниенко

image1.wmf